
 
   
 
 
 
     
                                      Pará                                      
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    

DECRETO Nro 1263B/22, de 03 de Janeiro de 2022

                         Abre crédito adicional   ao   vigente  orçamento  da(o)
                         Prefeitura Municipal de  Canaã  dos Carajás , o crédito
                         especial no valor  de  R$ 89.200.000,00 (Oitenta e Nove
                         Milhões, Duzentos Mil Reais) para o fim que indica.    

          O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás no uso
de suas atribuições  legais  e  de  acordo com a autorização contida na lei nro.
00981/21                                                                        

          D E C R E T A :

          Art. 1o -  Fica  aberto  adicional,  na  forma  do  anexo constante do
presente instrumento, o crédito especial no valor de R$ 89.200.000,00 (Oitenta e
Nove Milhões, Duzentos Mil Reais) para o fim que indica.                        

          Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo primeiro deste  instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo :                                          
          I - R$89.200.000,00  (Oitenta  e  Nove  Milhões,  Duzentos Mil Reais),
através do SUPERÁVIT  FINANCEIRO  apurado  no  Balanço  Patrimonial do exercício
financeiro anterior, de  acordo  com  o inciso I, do art.43, da Lei Federal nro.
4.320/64, conforme demonstrativo  anexo,  que  é  parte  integrante  do presente
Decreto.                                                                        

          Art. 2o -  Este  Decreto  entrará  em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.                                          

          Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, em 03 de Janeiro de 2022   

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                 
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
Solicitação: CRÉDITO ESPECIAL
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 1263B/22 de 03
                              de Janeiro de 2022, autorizado pela LEI 00981/21. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            DE:
            10 03.  Secretaria Municipal de Governo         
 15 451 1373 1.004  Construir Hospital Municipal
      4.4.90.93.00  Indenizações e restituições             
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Superavit          17.000.000,00
 15 451 1373 1.007  Construir o Parque Mirante
      4.4.90.93.00  Indenizações e restituições             
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Superavit           5.000.000,00
 15 451 1373 1.008  Construir Parque Municipal
      4.4.90.93.00  Indenizações e restituições             
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Superavit          32.000.000,00
 15 451 1373 1.012  Construir, Ampliar e Pavimentar Estradas
                     e rodovias - Construindo o Amanhã
      4.4.90.51.00  Obras e instalações                     
        17010000    Outros Convênios do Estado              
                                                Superavit          35.000.000,00
 15 451 1373 1.013  Implantar o Programa Construindo o
                    Amanhã - Grandes Investimentos
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Superavit             100.000,00
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Superavit             100.000,00
                 TOTAL Secretaria Municipal de Governo             89.200.000,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                       89.200.000,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                   Canaã dos Carajás, 03 de Janeiro de 2022.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita


